Diário Oficial Eletrônico  n. 10.875 29 de junho de 2022 Página 269

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Portaria “P” DETRAN nº 253 de 11 de abril de 2022 D.O n° 10.805 de 13/04/2022 pag. 309

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE JUNHO DE 2022.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JUNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 447 DE 24 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:

Prorrogar, por 30 (trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos das Sindicâncias Administrativas
Disciplinares nº 31/034826/2022, nº 31/036444/2022, nº 31/036699/2022, nº 31/036706/2022 e nº
31/036714/2022

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE JUNHO DE 2022.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JUNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 448 DE 27 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:

Aplicar ao servidor ARIOLDO CENTURIÃO JUNIOR, matrícula nº 428718021, ocupante do cargo de
Assistente de Atividades de Trânsito, lotado no Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/MS, município
Campo Grande, a Pena de Suspensão de 10 (dez) dias, com validade a contar de 04 de julho de 2022, por
infringência ao disposto nos incisos III e XII do artigo 218, inciso VIII do artigo 219 c/c incisos I do artigo 234 da
Lei nº 1.102 de 10/10/1990. (Sindicância Administrativa Disciplinar nº 31/704245/2020)

CAMPO GRANDE-MS, 27 DE JUNHO DE 2022.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JUNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 449 DE 27 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:

Designar ALBERTO VIEIRA ROSSI, Delegado de Polícia, matrícula nº 6181022 e WILSON XAVIER
PAIVA, Escrivão de Polícia, matrícula nº 53357025, lotados no Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/
MS, para constituírem a comissão sindicante, e sob a presidência do primeiro, no prazo de 30 (trinta) dias, a
contar da publicação desta Portaria apurar os fatos mencionados no processo nº 31/047667/2022 e apresentar
o respectivo relatório.

CAMPO GRANDE-MS, 27 DE JUNHO DE 2022.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JUNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 450 DE 27 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.875 29 de junho de 2022 Página 270

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Designar ALBERTO VIEIRA ROSSI, Delegado de Polícia, matrícula nº 6181022 e WILSON XAVIER
PAIVA, Escrivão de Polícia, matrícula nº 53357025, lotados no Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/
MS, para constituírem a comissão sindicante, e sob a presidência do primeiro, no prazo de 30 (trinta) dias, a
contar da publicação desta Portaria apurar os fatos mencionados no processo nº 31/047729/2022 e apresentar
o respectivo relatório.

CAMPO GRANDE-MS, 27 DE JUNHO DE 2022.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JUNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 451 DE 27 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:

Designar ALBERTO VIEIRA ROSSI, Delegado de Polícia, matrícula nº 6181022 e WILSON XAVIER
PAIVA, Escrivão de Polícia, matrícula nº 53357025, lotados no Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/
MS, para constituírem a comissão sindicante, e sob a presidência do primeiro, no prazo de 30 (trinta) dias, a
contar da publicação desta Portaria apurar os fatos mencionados no processo nº 31/047748/2022 e apresentar
o respectivo relatório.

CAMPO GRANDE-MS, 27 DE JUNHO DE 2022.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JUNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

Fundação do Trabalho de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” FUNTRAB Nº. 60/22, DE 27 DE JUNHO DE 2022.

O Diretor-Presidente da Fundação do Trabalho de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições
legais,

         R E S O L V E:

Divulgar a relação abaixo, dos servidores pertencentes ao Quadro de Pessoal do Estado de Mato Grosso
do Sul, lotados na Fundação do Trabalho de Mato Grosso do Sul, com gozo de férias no período de Julho/2022,
com fulcro no art. 123, da Lei nº 1.102, de 10 de outubro de 1990, com redação dada pela Lei nº 2.964, de 23
de dezembro de 2004:

Matrícula Nome Período
Aquisitivo

Período de Gozo Total de
Dias

8805021 Ada Aguilar Teixeira 06/06/2021
05/06/2022 25/07/2022 a 08/08/2022 15

(1ª etapa)

73474021 Ana Paula Brasil Rodrigues 23/03/2021
22/03/2022 04/07/2022 a 02/08/2022 30

(Integral)

125563021 Andreia Martinez Figueiredo 25/01/2021
24/01/2022 18/07/2022 a 01/08/2022 15

(1ª etapa)

120351021 Edeslaine Ramos Miéres Nobre 03/07/2020
02/07/2021 18/07/2022 a 01/08/2022 15

(2ª etapa)

58634021 Jorge Luiz de Paula 16/03/2021
15/03/2022 11/07/2022 a 09/08/2022 30

(Integral)

50711022 Maria Helena da Silva 11/02/2020
10/01/2021 18/07/2022 a 01/08/2022 15

(2ª etapa)

82437022 Maria José da Silva 13/03/2020
12/03/2021 18/07/2022 a 16/08/2022 30

(Integral)

21579022 Maria Regina da Rosa Mathias 17/03/2021
16/03/2022 18/07/2022 a 01/08/2022 15

(1ª etapa)

64559022 Nancy de Souza 14/06/2020
13/06/2021 25/07/2022 a 08/08/2022 15

(1ª etapa)

56756022 Roberto Carlos Ovelar da Silva 06/08/2020
05/08/2021 11/07/2022 a 25/07/2022 15

(1ª etapa)

67942021 Rosenir Ricarte Granja
Montello

08/11/2020
07/11/2021 25/07/2022 a 08/08/2022 15

(1ª etapa)